
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 621
6 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 
με εμβαδόν «χίλια ενενήντα πέντε τετραγωνικά 
μέτρα και ογδόντα εννέα εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε=1.095,89 τ.μ.), που εκχερσώθη−
κε παράνομα και βρίσκεται στη θέση «Πηγαδάκι» 
Δημοτικής Κοινότητας Συκέας, Δημοτικής Ενό−
τητας Τορώνης, Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής. ................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1.017,36 τ.μ. στη θέση «Γκουντέικα − Μπί−
μπα» της Δ.Ε. Λιτόχωρου του Δ. Δίου − Ολύμπου 
Νομού Πιερίας. ................................................................................. 2

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσιας, 
δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 1.310 τ.μ., 
στη θέση «Άσφαλτος» περιοχής οικισμού Δρύμης, 
Δημοτικής Ενότητας Φιλλύρας, του Δήμου Αρρι−
ανών, της Π.Ε. Ροδόπης. ........................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   8998 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

με εμβαδόν «χίλια ενενήντα πέντε τετραγωνικά μέ−
τρα και ογδόντα εννέα εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε=1.095,89 τ.μ.), που εκχερσώθηκε παράνομα 
και βρίσκεται στη θέση «Πηγαδάκι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Συκέας, Δημοτικής Ενότητας Τορώνης, Δή−
μου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’α−
ριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύ−
κλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−
3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του όρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για 
τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας 
του αρθρ. 14 ν.998/79».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθμ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−12 
και 179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/ 
16.8.2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί Ανάθεσης 

6351

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.12 09:48:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

άσκησης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στους Προϊσταμένους προς υπογραφή «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα».

12. Την υπ’ αριθμ. 8851/23−04−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, που σύμφωνα με την συνημμένη σε 
αυτήν από 22−04−2013 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμη−
νείας του Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη, το 1945 
μέχρι και το έτος 1960 ήταν δημόσιο δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,8, αποτε−
λούμενο από δασικά είδη όπως σχίνο, πουρνάρι, αγρι−
ελιά, ασπάλαθο και ρείκι.

Στην συνέχεια, έως το έτος 1971 εκχερσώθηκε η προ−
ϋπάρχουσα βλάστηση και αργότερα πραγματοποιήθη−
καν επεμβάσεις όπως εκβραχισμός και ισοπέδωση του 
εδάφους, με αποτέλεσμα να αποκαλυφθεί κατά θέσεις 
το μητρικό πέτρωμα.

Μεταξύ των ετών 1971 και 1979 στην εν λόγω έκταση 
φυτεύτηκαν κωνοφόρα (πεύκη) και καλλωπιστικά φυτά 
και κατασκευάστηκε οικία.

Σχετικά πρόσφατα, η παλιά οικία αντικαταστάθηκε 
με ξύλινη προκατασκευασμένη οικία ενώ μέχρι σήμερα, 
έχουν προστεθεί τροχόσπιτο και άλλες κατασκευές σε 
τσιμεντένια βάση.

13. Το γεγονός ότι για τμήμα της έκτασης είχε εκ−
δοθεί Π.Δ.Α. το 1974, το οποίο ακυρώθηκε με την αριθ. 
12/1975 απόφαση του Ειρηνοδικείου Συκιάς, σύμφωνα με 
την οποία «...Το επίδικον, εκτάσεως 423,5 τ.μ. κείμενον 
εν θέσει "Πηγαδάκια" κτηματικής περιοχής Κοινότητος 
Συκιάς ...αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 3373 κτηματο−
λογικού πίνακος κληροτεμαχίου, συνολικής εκτάσεως 
6.000 τ.μ. ως αποτυπούται τούτο εν τω αποσπόσματι 
αποτυπώσεως αγροκτήματος "Συκιά" και προκύπτει εκ’  
της υπ’ αριθμ. Γγ/31495/...−1−1974 Βεβαιώσεως της Διευ−
θύνσεως Γεωργίας Νομού Χαλκιδικής ανήκοντος εις τον 
Γεώργιον Αρχοντούλην, δικαιοπάροχον του ανακόπτο−
ντος, εγκατασταθέντος υπό του Δασάρχου Πολυγύρου 
Χριστοδούλου κατά την εν έτει 1931 οριστικήν διανομήν 
του αγροκτήματος...».

14. Την υπ’ αριθμ. πρ. 05/10547/27−8−2013 Απάντηση 
σε αίτηση του τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και 
Αναδασμού, Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια−
τρικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κατά 
την οποία «Σύμφωνα με τα στοιχεία από το αρχείο 
της υπηρεσίας μας το κληροτεμόχιο 25 της οριστι−
κής διανομής του έτους 1972 του Βοσκότοπου ΄΄Βαθειά 
Λαγκάδα΄΄ αγροκτήματος Συκιάς Χαλκιδικής (το οποίο 
στην αποτύπωση του 1932 είχε τον αρ. 3373), εμβαδού 
6000 τ.μ. είναι αγρός διαθέσιμος και κατέχεται από 
κληρονόμους Αρχοντούλη Γεωργίου».

15. Το γεγονός ότι, κατόπιν τοποθέτησης του τοπο−
γραφικού διαγράμματος της εξεταζόμενης έκτασης 
στο ανωτέρω απόσπασμα χάρτη αποτύπωσης αγρο−
κτήματος Συκιάς, διαπιστώθηκε η μη ταύτιση των δύο 

εκτάσεων (η εξεταζόμενη με το ανωτέρω κληροτεμάχιο 
αριθ. 25), αντίθετα, αυτή ανήκει σε ευρύτερο τεμάχιο με 
τον αριθμό 24, το οποίο είναι δασικού χαρακτήρα και 
περιγράφεται στο σχετικό απόσπασμα κτηματολογικού 
πίνακος της διανομής ως «Δασοβοσκαί (Πίναξ 1) − Κοι−
νόχρηστον», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα−
ση με εμβαδόν «χίλια ενενήντα πέντε τετραγωνικά μέ−
τρα και ογδόντα εννέα εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε=1.095,89 τ.μ.) υπό στοιχεία 19−20−21−Β−Γ−Δ−
Ε−Ζ−1−2−3−4−5−6−7−8−19, που εκχερσώθηκε παράνομα και 
βρίσκεται στη θέση «Πηγαδάκι» Δημοτικής Κοινότητας 
Συκέας, Δημοτικής Ενότητας Τορώνης, Δήμου Σιθωνίας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως αποτυπώνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε Σύστημα Συντεταγ−
μένων ΕΓΣΑ 87, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομε−
τρικό Δίκτυο της χώρας με απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000 και με όρια:

Βόρεια: δρόμος μεταβλητού πλάτους που συνδέει σή−
μερα την Συκιά με την περιοχή «Πηγαδάκι».

Νότια: αγροτική οδός Συκιά − Πηγαδάκι.
Ανατολικά: την έκταση Ε2 και μη δασικής μορφής 

έκταση.
Δυτικά: αγροτική οδός Συκιά − Πηγαδάκι.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δημόσιας δασικής 

έκτασης ως αναδασωτέας, είναι η επαναφορά και δια−
τήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του 
κατεστραμμένου από παράνομη εκχέρσωση δάσους αει−
φύλλων πλατύφυλλων μέσου βαθμού συγκόμωσης 0,8.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  θεσσαλονίκη, 3 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6353



6354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10939 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβα−

δού 1.017,36 τ.μ. στη θέση «Γκουντέικα − Μπίμπα» της 
Δ.Ε. Λιτόχωρου του Δ. Δίου − Ολύμπου Νομού Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του Ν.2040/94 
(ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/29.12.2003).

4. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ.160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

7. Την αριθμ. 53844/10−07−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης (ΦΕΚ 2017/Β/16−08−2013).

8. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

9. Τη Δ.Υ/22−10−2013 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως Αναδα−
σωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση συνολικού εμ−

βαδού 1.017,36 τ.μ., με σκοπό την προστασία της και τη 

διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρίσκεται 

στη θέση «Γκουντέικα − Μπίμπα» της Δ.Ε. Λιτόχωρου 

του Δ. Δίου Ολύμπου του Νομού Πιερίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση (σχ. η 7488/1993/2013 Πρ. 

Χαρ/σμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας).

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση (σχ. η 7488/1993/2013 Πρ. 

Χαρ/σμού του Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας) και με μη δασική 

έκταση (σχ. η 7488/1993/2013 Πρ. Χαρ/σμού του Δ/ντή 

Δασών Ν. Πιερίας).

Όπως φαίνονται στο από τον Οκτώβριο του 2013, συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από 

την Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6355



6356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 18256 (3)
Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσιας, δα−

σικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 1.310 τ.μ., στη 
θέση «Άσφαλτος» περιοχής οικισμού Δρύμης, Δημο−
τικής Ενότητας Φιλλύρας, του Δήμου Αρριανών, της 
Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), "Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), "Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας" και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν, β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 
1 και 2 και 41 παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/797), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
160417/1180/8−7−80, 182447/3049/24−9−80, 10582/539/ 
13.2.1976, 215696/1451/9−5−1977, 154659/24−5−82, 78001/ 
4408/16−7−91, 85144/1468/9−10−92, 92428/4484/Νοεμ.93, 

131240/20−5−91 96186/3332/27−11−92 και 105204/2793/ 
31.7.2002.

11. Την από 21−2−2013 έκθεση αυτοψίας του Δασοφύλα−
κα της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης, Ζινάπη Απόστολου, 
σύμφωνα με την οποία, διαπιστώθηκε ότι, στα τέλη 
του 2012, εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα, 
δημόσια, δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.310 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Άσφαλτος» περιοχής οικισμού 
Δρύμης, της Δημοτικής Ενότητας Φιλλύρας, του Δήμου 
Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης και αποτυπώνεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, που συνοδεύει την 
ανωτέρω έκθεση αυτοψίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 15176/17−10−2013 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, 
της παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερόμενη, 
δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.310 τ.μ., στη θέση 
«Άσφαλτος», της περιοχής οικισμού Δρύμης, της Δημο−
τικής Ενότητας Φιλλύρας, του Δήμου Αρριανών, της Π.Ε. 
Ροδόπης, η οποία απώλεσε τη δασική μορφή της, λόγω 
εκχέρσωσης της, περί τα τέλη του 2012.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα−
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:700, μαζί με τις συ−
ντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται 
στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ '87, το

οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:
ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγρός.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάσιησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρθρου 
46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Νοεμβρίου 2013

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6357



6358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006210612130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


